Federação de Tiro Prático do Distrito Federal
(61) 99307-1365 | (61) 3425-2545
SRTVN Quadra 701 Bloco A Sala 120 - Centro Empresarial Norte
Brasília-DF 70710-600

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Federação de Tiro Prático do Distrito, no uso de suas atribuições, nos
termos do artigo 8, do Estatuto Social, convoca todos os filiados para participar de Assembleia-Geral
Extraordinária a ser realizada no próximo dia 22/11/2025 (vinte e dois de novembro de dois mil e
vinte e cinco), na Linha L13 no Estande de Tiro General Darcy Lazáro, em primeira convocação às
14 (quatorze horas), com qualquer número de participantes.

Na Assembleia será tratada a seguinte pauta, vedados assuntos diversos:

1. Aprovação da Previsão Orçamentária para o exercício de 2026;

2. Fixação do Valor da Anuidade para o exercício de 2026;

3. Aprovação do Calendário de Eventos e Atividades para 2026; e

4. Definição da Quantidade e do Nível Técnico das Pistas de IPSC para a temporada
de 2026.

Nos termos do artigo 13 do Estatuto Social, a Assembleia Geral se reunirá
extraordinariamente para tratar de quaisquer matérias de interesse social, quando convocada pelo
Presidente, pelo Conselho Deliberativo ou por requerimento de 1/5 (um quinto) dos associados no
gozo de seus direitos sociais.

Brasília-DF, 27 de outubro de 2025.

Alex Palhares dos Santos Vieira
Presidente

		2025-10-27T19:50:23-0300